
 

                         
                                                                              
                   
               

 

 

Deliberazione n. _________________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _______________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura Aperta informatizzata per la fornitura in Service di n. 3 Separatori 

cellulari per autotrasfusione a flusso continuo e relativo materiale di consumo da destinare alle Strutture di 

Cardiochirurgia e TIPO Trapianti per tre anni con opzione di rinnovo per un ulteriore anno. Operatore 

Economico Millennium S.r.l. Importo complessivo annuale € 151.640,00 + IVA. CIG 9821654D45. 

PDEL/2023/1418LP 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
 
Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

   S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X       NO  

 
Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi ed Economato; 
 
Premesso che con Deliberazione n. 648 del 08.05.2023 è stata indetta la Procedura Aperta 

informatizzata per la fornitura in Service di n. 3 Separatori cellulari per autotrasfusione 

a flusso continuo e relativo materiale di consumo da destinare alle Strutture di 

Cardiochirurgia e TIPO Trapianti per tre anni con opzione di rinnovo per un ulteriore 

anno, con aggiudicazione determinata in conformità all’art. n. 95, comma 2 e comma 

6, del D. Lgs n. 50/2016, per un importo annuale a base d’asta pari a                                       

€ 162.500,00=Iva esclusa, per un importo complessivo stimato per l’intera durata 

dell’appalto, comprensivo dell’eventuale incremento previsto dall’art. 106, comma 7 del 

D. Lgs. n. 50/2016 e dell’eventuale opzione di rinnovo annuale pari a € 975.000,00=Iva 

esclusa;  

Dato atto che è stata data pubblicità alla presente gara, nelle forme previste dagli artt. 72-73 del 

D. Lgs. 50/2016, sulla G.U.C.E. n. 301634 in data 19.05.2023, sulla G.U.R.I. n. 59 in 

data 24.05.2023, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in 

data 25.05.2023, sul sito informatico dell'ARNAS ''G. Brotzu'' in data 15.05.2023, su 

due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione regionale in data 

28.05.2023; 

Considerato che entro i termini stabiliti, per il tramite della piattaforma telematica SardegnaCAT, 

sono pervenute le offerte delle Ditte Millennium S.r.l. e Sorin Group Italia S.r.l.; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1316

luisanna.perra
Font monospazio
22.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
22.09.2023



 

                         
                                                                              
                   
               

 

 

Segue delibera n. __________ del _____________ 

 

Atteso che il Seggio di gara ha provveduto all’apertura della documentazione amministrativa, 

a corredo dell’offerta, delle Ditte partecipanti, come meglio riportato nel verbale n. 1 del 

22.06.2023 (All. “A” fg. 2); 

Atteso che, in esito alle integrazioni documentali richieste, come previsto e disciplinato 

dall’art. 83, comma 9 del D. Lgs. 50/16, il RUP ha disposto l’ammissione della Ditta 

Sorin Group Italia S.r.l., come meglio riportato nel verbale n. 2 del 06.07.2023 (‘‘All. B’’ 

fg. 1); 

Atteso che il Seggio di gara ha provveduto all’apertura della documentazione tecnica delle 

due Ditte partecipanti sopracitate, come meglio riportato nel verbale n. 3 del 

07.07.2023 (All. “C” fg. 1); 

Atteso che la Commissione di gara, nominata con atto deliberativo n. 957 del 11.07.2023, ha 

portato a termine i lavori relativi alla valutazione delle offerte tecniche, come meglio 

riportato nel verbale n. 4 del 14.09.2023 (All. ‘‘D’’ fg 8); 

Atteso che il Seggio di gara ha provveduto all’apertura e alla valutazione dell’offerta 

economica, come meglio riportato nel verbale n. 5 del 18.09.2023 (All. ‘‘E’’ fg. 1); 

Acquisita l’offerta della Ditta Millennium S.r.l. (All. ‘‘F’’ fg. 4); 

Richiamato l’atto n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione 

Fatture”;  

Ritenuto di dover approvare i verbali n. 1 del 22.06.2023, n. 2 del 06.07.2023, n. 3 del 

07.07.2023, n. 4 del 14.09.2023  e n. 5 del 18.09.2023, redatti e sottoscritti dai seggi e 

dalla Commissione di gara, relativi alla Procedura Aperta informatizzata per la fornitura 

in Service di n. 3 Separatori cellulari per autotrasfusione a flusso continuo e relativo 

materiale di consumo da destinare alle Strutture di Cardiochirurgia e TIPO Trapianti 

per tre anni con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, e di dover disporre 

l'aggiudicazione in favore dell’Operatore Economico Millennium S.r.l., per un importo 

complessivo annuale pari a € 151.640,00 + IVA, ovvero per un importo complessivo 

triennale pari a € 454.920,00 + IVA; 

Ritenuto altresì di dover nominare il Sig. Giovanni Fresu in qualità di Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto (DEC), il Sig. Ricardo Loi in qualità di Assistente con funzioni di Direttore 

Operativo e la Sig.ra Maria Francesca Corona per Verifica di Conformità/Regolare 

esecuzione; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1316

luisanna.perra
Font monospazio
22.09.2023



 

                         
                                                                              
                   
               

 

 

Segue delibera n. __________ del _____________ 

 

 
DELIBERA 

 

1. di approvare i verbali n. 1 del 22.06.2023, n. 2 del 06.07.2023, n. 3 del 07.07.2023, n. 4 del 

14.09.2023  e n. 5 del 18.09.2023, redatti e sottoscritti dai seggi e dalla Commissione di gara, 

relativi alla Procedura Aperta informatizzata per la fornitura in Service di n. 3 Separatori cellulari 

per autotrasfusione a flusso continuo e relativo materiale di consumo da destinare alle Strutture 

di Cardiochirurgia e TIPO Trapianti per tre anni con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, e 

di disporre l'aggiudicazione in favore dell’Operatore Economico Millennium S.r.l., per un importo 

complessivo annuale pari a € 151.640,00 + IVA, ovvero per un importo complessivo triennale 

pari a € 454.920,00 + IVA; 

2. di nominare il Sig. Giovanni Fresu in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), il 

Sig. Ricardo Loi in qualità di Assistente con funzioni di Direttore Operativo e la Sig.ra Maria 

Francesca Corona per Verifica di Conformità/Regolare esecuzione; 

3. di dare atto che la spesa complessiva annuale pari a € 151.640,00 + IVA dovrà essere imputata 

sul Centro di Costo e sui seguenti numeri di Conto, così suddivisa: 

- € 126.140,00 + IVA (materiale consumabile): Conto n. A501010603 del Piano dei Conti; 

- € 25.500,00 + IVA (canone di noleggio per attrezzature sanitarie): Conto n. A508020104 del 

Piano dei Conti; 

4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l'aggiudicazione diverrà                   

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

5. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, 

dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di                    

regolarità della fornitura e dei lavori da parte degli uffici competenti. 

 

 
 Il DIRETTORE GENERALE 
  Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 

      Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario  
         Dott. Ennio Filigheddu                          Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Delegato Responsabile S.C. ABS ed Economato Dott. D. Massacci 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
1316

luisanna.perra
Font monospazio
22.09.2023



laura.pisano
Casella di testo
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 2



laura.pisano
Casella di testo
All. ''A'' Pag. N. 2 di Fg. 2



laura.pisano
Casella di testo
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 1



laura.pisano
Casella di testo
All. ''C'' Pag. N. 1 di Fg. 1



laura.pisano
Casella di testo
All. ''D'' Pag. N. 1 di Fg. 8



laura.pisano
Casella di testo
All. ''D'' Pag. N. 2 di Fg. 8



laura.pisano
Casella di testo
All. ''D'' Pag. N. 3 di Fg. 8



laura.pisano
Casella di testo
All. ''D'' Pag. N. 4 di Fg. 8



laura.pisano
Casella di testo
All. ''D'' Pag. N. 5 di Fg. 8



laura.pisano
Casella di testo
All. ''D'' Pag. N. 6 di Fg. 8



laura.pisano
Casella di testo
All. ''D'' Pag. N. 7 di Fg. 8



laura.pisano
Casella di testo
All. ''D'' Pag. N. 8 di Fg. 8



laura.pisano
Casella di testo
All. ''E'' Pag. N. 1 di Fg. 9



laura.pisano
Casella di testo
All. ''F'' Pag. N. 1 di Fg. 4



laura.pisano
Casella di testo
All. ''F'' Pag. N. 2 di Fg. 4



laura.pisano
Casella di testo
All. ''F'' Pag. N. 3 di Fg. 4



laura.pisano
Casella di testo
All. ''F'' Pag. N. 4 di Fg. 4


		2023-09-18T16:07:29+0200
	PISANO LAURA


		2023-09-19T17:43:48+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-09-20T12:00:24+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-09-21T19:19:32+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-09-22T11:11:55+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-09-22T12:35:31+0200
	PERRA LUISANNA




